Постановление Кабинета Министров ЧР от
23.04.2014 N 134

(ред. от 22.03.2023)
"О Плане мероприятий по реализации Указа
Главы Чувашской Республики от 20 марта
2014 г. N 34 "О Дне здоровья и спорта"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 24.05.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Кабинета Министров ЧР от 23.04.2014 N 134
(ред. от 22.03.2023)
"О Плане мероприятий по реализации Указа Гл...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.05.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 5

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 апреля 2014 г. N 134

О ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ГЛАВЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 20 МАРТА 2014 Г. N 34
"О ДНЕ ЗДОРОВЬЯ И СПОРТА"

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 13.04.2016 N 122,

от 25.08.2021 N 403, от 22.03.2023 N 191)

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 20 марта 2014 г. N 34 "О Дне здоровья

и спорта" Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Указа Главы Чувашской

Республики от 20 марта 2014 г. N 34 "О Дне здоровья и спорта" (далее - План).

2. Исполнительным органам Чувашской Республики организовать выполнение мероприятий

Плана.

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 22.03.2023 N 191)

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, организациям независимо от их

организационно-правовых форм и форм собственности обеспечить выполнение мероприятий

Плана.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство

физической культуры и спорта Чувашской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

И.МОТОРИН

Утвержден

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 23.04.2014 N 134

Постановление Кабинета Министров ЧР от 23.04.2014 N 134
(ред. от 22.03.2023)
"О Плане мероприятий по реализации Указа Гл...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.05.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 5

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОТ 20 МАРТА 2014 Г. N 34 "О ДНЕ ЗДОРОВЬЯ И СПОРТА"

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 13.04.2016 N 122,

от 25.08.2021 N 403, от 22.03.2023 N 191)

N

пп

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Исполнители

1 2 3 4

1. Подготовка предложений в

Кабинет Министров Чувашской

Республики о датах проведения

дней здоровья и спорта в течение

календарного года

ежегодно Минспорт Чувашии

2 - 4. Утратили силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 22.03.2023 N 191

5. Формирование и ведение реестра

спортивных сооружений и

объектов спорта в Чувашской

Республике, предоставляемых

населению на безвозмездной

основе в рамках Дня здоровья и

спорта

ежегодно Минспорт Чувашии,

Минобразования Чувашии,

органы местного

самоуправления <*>

6. Организация и проведение

физкультурных мероприятий и

массовых спортивных

мероприятий в рамках Дня

здоровья и спорта

постоянно исполнительные органы

Чувашской Республики,

органы местного

самоуправления <*>,

Чувашрессовпроф <*>,

организации <*>

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 22.03.2023 N 191)

7. Проведение ежегодного

республиканского

смотра-конкурса на лучшее

проведение Дня здоровья и спорта

ежегодно,

февраль

Минспорт Чувашии, органы

местного самоуправления

<*>

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 13.04.2016 N 122)

8. Организация и проведение

тестирования по выполнению

нормативов испытаний (тестов)

постоянно,

начиная с 1

сентября 2014

Минспорт Чувашии,

Минобразования Чувашии,

органы местного

Постановление Кабинета Министров ЧР от 23.04.2014 N 134
(ред. от 22.03.2023)
"О Плане мероприятий по реализации Указа Гл...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.05.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 5

Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса "Готов к труду и

обороне" (ГТО) в рамках Дня

здоровья и спорта

г. самоуправления <*>

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 13.04.2016 N 122)

9. Разработка мер стимулирования

руководителей организаций

независимо от их

организационно-правовых форм и

форм собственности к

привлечению работников к

занятиям физической культурой и

спортом в рамках Дня здоровья и

спорта

ежегодно Минспорт Чувашии,

исполнительные органы

Чувашской Республики,

органы местного

самоуправления <*>

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 22.03.2023 N 191)

10. Проведение семинаров по

внедрению инновационных форм

физкультурно-спортивной работы

по месту жительства граждан с

учетом положительного опыта

реализации мероприятий,

организуемых в рамках Дня

здоровья и спорта

по мере

необходимост

и

Минобразования Чувашии,

Минспорт Чувашии, органы

местного самоуправления

<*>

11. Привлечение волонтерского

движения для организации

массовых физкультурных

мероприятий по месту жительства

граждан в рамках Дня здоровья и

спорта

по мере

необходимост

и

Минобразования Чувашии,

Минспорт Чувашии, органы

местного самоуправления

<*>, общественные

организации <*>

12. Разработка мер стимулирования

негосударственных

физкультурно-спортивных

организаций, оказывающих

услуги населению на

безвозмездной основе в рамках

Дня здоровья и спорта

ежегодно Минспорт Чувашии,

исполнительные органы

Чувашской Республики,

органы местного

самоуправления <*>

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 22.03.2023 N 191)

13. Освещение в средствах массовой

информации и на официальных

постоянно Минспорт Чувашии,

Минцифры Чувашии,

Постановление Кабинета Министров ЧР от 23.04.2014 N 134
(ред. от 22.03.2023)
"О Плане мероприятий по реализации Указа Гл...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.05.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 5

сайтах на Портале органов власти

Чувашской Республики в

информационно-телекоммуникац

ионной сети "Интернет"

проведения Дня здоровья и спорта

органы местного

самоуправления <*>

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 25.08.2021 N 403)

14. Улучшение

материально-технической базы и

благоустройство территорий

муниципальных образований для

проведения физкультурных

мероприятий и массовых

спортивных мероприятий в

рамках Дня здоровья и спорта

(создание парковых зон,

оборудование дворовых

спортивных площадок)

постоянно органы местного

самоуправления <*>

--------------------------------

<*> Мероприятия, предусмотренные Планом, осуществляются по согласованию с

исполнителем.